minis quoque adiacentibus, tendentem verfus Vinowe inferiorem, confueuerunt procedere, de

celero communiter verfus Everswalde, civitalem predictam, lacient grellus [uos. Quicunque vero
curruum alias tranfiens fuerit deprehenfus, trium talentornm denariorum Brandenburgenlium penam
luet, quorum unum cedet civitati, duo vero nobis, Ipfi quoque cives pontem conflruent fupra
aquam Rogole et conftructum perpetuo fuis fumptibus confervabunt, Preterea Naves omnes, que
per ascenfum vel descenfum Odere in dicta inferiori Vinow ad portum erun{ applicature et
ftatem ac moram ibidem facture, pro rebus exponendis et curribus deportandis ullerius per
alveum aque Vinowe verfus Everswalde cum rebus (ranfibunt et ibidem flatum facient, resque
exponent curribus deducendas. Omnia eciam et fingula fient in Everswalde de premiflis curri-
bus et nauibus, que’ab ipfis de iure uel de confuetudine in inferiori Vinowe predicta fieri
confueverunt. Demum dedimus et per prelentes literas damus eisdem civibus ae ciuilali locum mo-
lendini in predicta Vinow poflidendum iuflo proprietatis titulo ad tranfitum et meatum liberom de
Everswalde in predictam Oderam et in Everswalde de Odera faciendum. Ei ut hec moflra
gracia dicte noltre ciuitati data in omni parte fua maneat femper firma, banc literam fuper eo dari
inflimus, noftri figilli robore communitam perpetuis temporibus valituram. Teflles quoque prelentes
fuerunt nobilis vic Dominus Gunterus Comes de Kenerenburg, Conradus de Redere,
Fridericus de Aluensleue, Droyleco, Slotekow, Halfo et Wedego de Wedele, noftri
milites, Hinricus ecclefie Stendalienlis Decanus, Everardus prepolitus Stolpenlis,
Hermannus de Luchowe, noflri capellani, cum aliis fide dignis. Actum et datum in noftra
prefencia Boetzowe, Anno domini M. C. C. C. feptimo. decimo, Dominica ante feflum omninm
fanctorum.,
Nady einer alten Gople.

IX.  Marfgraf Wolvemar jhenft ber Stadt und den: Bitrgern su Eherdwalde das
Lichterfeldfche Brud), am 9. Februar 1319. p

Ad perbennem rei memoriam. Nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgenfis et
Lufatie marchio, recognofcimus et tenore prefentis litere publice profitemur: Quod quia fupe-
riorum proprietas eft viilitati prouidere (ubditorum et eorundem incommodis obuiare, ad emenda-
cionem civitalis noflire in Euerswolde dedimus et prefentibus literis libere donamus paludem
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lichterveldenfem civibus noltris de Ewerfwolde prefentibus et futuris nec non civitati ipli
diftinctam et fignatam [ectionibus in arberes factis pollidendam vique ad pontem, qui dicitur mord-
brukge, plene proprietatis titulo pacifice et quiete, nichil nobis iuris aut noltris fucceloribus in
palude ipfa vel fundo eiusdem penitus refervantes, Sed hoc exclufo, quod ciues de lighterveld
preflentes et futuri in eadem palude palcua fuorum pecorum fine prohibicione qualicunque reffer-
vabunt. - 'Et ne de hac. liberali donatione noftra inter pofleros aliqua exlurgat diffencio 'uel dubie-
tas, hanc literam fuper hoc dari jullimos noftri figilli robore communitam. Teftes vero fant: droy-
feko, henningus de Blanckenborch noliri dapiferi, Conradus de Redere, Redeko
marfcalcus, Otto de Ghera advocalus nofter; milites; Otto venator, nofter famulus, Euerardus
prepolitus Stolpenfis et hermannus de luchow, cum aliis fidedignis. Actam et datum
werbelyn, Anno Domini M°. CCC® decimo nono, quinto ydus febraari.
Mady einem alten Copialbude. Dad Driginal befinbet fidh tm Stabtardhive.